
Eerste Kamer der Staten-Generaal 1
Vergaderjaar 1989-1990 Nr. 68

21 279 Goedkeuring van de besluiten van de Minister
van Verkeer en Waterstaat, van provinciale
staten van Groningen en van de raad van de
gemeente Delfzijl tot opheffing van de
gemeenschappelijke regeling waarbij het
Havenschap Delfzijl is opgericht

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET
Udecember 1989

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de
deelname van het Rijk aan de gemeenschappelijke regeling tot oprichting
van het Havenschap Delfzijl te beëindigen en dat ingevolge artikel 5 van
de Wet Havenschap Delfzijl de besluiten tot opheffing van de gemeen–
schappelijke regeling tot oprichting van het Havenschap Delfzijl
goedkeuring bij de wet behoeven;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij
goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De besluiten van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 26 mei
1989, van provinciale staten van Groningen van 17 mei 1989 en van de
raad van de gemeente Delfzijl van 27 april 1989 tot opheffing van de
gemeenschappelijke regeling, waarbij het Havenschap Delfzijl is
opgericht, worden goedgekeurd. Deze besluiten zijn als bijlagen bij deze
wet gevoegd.

Artikel 2

De Wet Havenschap Delfzijl (Stb. 1957, 373) wordt ingetrokken.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1990. Indien het
Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31
december 1989, treedt zij in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst, en
werkt zij terug tot en met 1 januari 1990.

915665F
ISSN 0921 - 7363
SDU uitgeverij 's Gravenhage 1989 Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Financiën,

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



BIJLAGE BIJLAGE I BEDOELD IN ARTIKEL 1

De Minister van Verkeer en Waterstaat

Overwegende dat op 6 april 1989 tussen de Staat der Nederlanden, de
provincie Groningen, de gemeenten Delfzijl en Hefshuizen en het Haven–
schap Delfzijl een overeenkomst is gesloten;

dat in deze overeenkomst de door de bij het Havenschap Delfzijl
betrokken overheden gemaakte afspraken over de sanering van het
Havenschap Delfzijl zijn vastgelegd;

dat in voornoemde overeenkomst tevens is vastgelegd dat het Rijk zijn
deelname aan de gemeenschappelijke regeling tot oprichting van het
Havenschap Delfzijl zo spoedig mogelijk zal beëindigen;

Gelet op de artikelen 48 en 49 van de gemeenschappelijke regeling tot
oprichting van het Havenschap Delfzijl;

Besluit:

Artikel 1

De gemeenschappelijke regeling tot oprichting van het Havenschap
Delfzijl (Stb. 1957, 373) wordt opgeheven.

Artikel 2

1. De gevolgen van de opheffing van voornoemde gemeenschappe–
lijke regeling voor het Rijk, de provincie Groningen en de gemeente
Delfzijl zijn deels geregeld in de overeenkomst van 6 april 1989 deels in
de artikelen 46, 47 en 48 van de gemeenschappelijke regeling Haven–
schap Delfzijl/Eemshaven die bij koninklijk besluit van 7 april 1989, nr.
89.008542 werd goedgekeurd.

2. De overeenkomst van 6 april 1989 en de gemeenschappelijke
regeling Havenschap Delfzijl/Eemshaven zijn als bijlagen bij deze
regeling gevoegd en maken hiervan deel uit voor zover deze betrekking
hebben op de gevolgen, bedoeld in het eerste lid.

Artikel 3

Deze regeling treedt in werking op hetzelfde tijdstip als waarop het
wetsvoorstel houdende goedkeuring van de besluiten van de Minister van
Verkeer en Waterstaat, van provinciale staten van Groningen en van de

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



raad van de gemeente Delfzijl tot opheffing van de gemeenschappelijke
regeling tot oprichting van het Havenschap Delfzijl tot wet wordt
verheven en in werking treedt.

's-Gravenhage, 26 mei 1989

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Bijlage behoort bij Wet van

Ons bekend,
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Financiën,

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



BIJLAGE II BEDOELD IN ARTIKEL 1

Provinciale staten van Groningen;

Gelezen de voordracht van gedeputeerde staten van 18 april 1989, nr.
3107, afdeling ABZ;

Gelet op de artikelen 48 en 49 van de gemeenschappelijke regeling tot
oprichting van het Havenschap Delfzijl;

Besluiten:

het besluit van 1 februari 1989, nr. 17, wordt als volgt aangepast:

Artikel 1

De gemeenschappelijke regeling tot oprichting van het Havenschap
Delfzijl (Stbl. 1957, 373) wordt opgeheven.

Artikel 2

1. De gevolgen van de opheffing van voornoemde gemeenschappe–
lijke regeling voor het rijk, de provincie Groningen en de gemeente
Delfzijl zijn deeis geregeld in de overeenkomt tussen deze partijen, de
gemeente Hefshuizen en het Havenschap Delfzijl van 6 april 1989, en
deels in de artikelen 46, 47 en 48 van de gemeenschappelijke regeling
Havenschap Delfzijl/Eemshaven, die bij Koninklijk Besluit van 7 april
1989, nummer 89.008542, werd goedgekeurd.

2. Deze overeenkomst en de gemeenschappelijke regeling Haven–
schap Delfzijl/Eemshaven zijn als bijlagen bij dit besluit gevoegd en
maken hiervan deel uit voor zover ze betrekking hebben op de gevolgen,
bedoeld in het eerste lid.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op hetzelfde tijdstip als waarop de wet,
houdende goedkeuring van de besluiten van de minister van Verkeer en
Waterstaat, van provinciale staten van Groningen en van de raad van de
gemeente Delfzijl tot opheffing van de gemeenschappelijke regeling tot
oprichting van het Havenschap Delfzijl in werking treedt.

Groningen, 17 mei 1989.

Provinciale staten voornoemd:

voorzitter,

griffier,

Bijlage behoort bij Wet van

Ons bekend,
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Financiën,

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



BIJLAGE III BEDOELD IN ARTIKEL 1

De raad van de gemeente Delfzijl;

overwegende, dat tussen de Staat der Nederlanden, de provincie
Groningen, de gemeenten Delfzijl en Hefshuizen en het Havenschap
Delfzijl een (bestuurs)overeenkomst is gesloten;

dat in deze overeenkomst de door de betrokken overheden gemaakte
afspraken over de sanering van het Havenschap Delfzijl zijn vastgelegd;

dat in voornoemde overeenkomst tevens is vastgelegd dat het Rijk zijn
deelname aan de gemeenschappelijke regeling tot oprichting van het
Havenschap Delfzijl zo spoedig mogelijk zal beëindigen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders dd. 4 april
1989;

gelet op de artikelen 48 en 49 van de gemeenschappelijke regeling tot
oprichting van het Havenschap Delfzijl;

Besluit:

Artikel 1

De gemeenschappelijke regeling tot oprichting van het Havenschap
Delfzijl (Stbl. 1957, 373) wordt opgeheven.

Artikel 2

a. De gevolgen van de opheffing van voornoemde gemeenschappelijke
regeling voor het Rijk, de provincie Groningen en de gemeente Delfzijl
zijn deels geregeld in de overeenkomst tussen deze partijen en de
gemeente Hefshuizen en het Havenschap Delfzijl van 6 april 1989 en
deels in de artikelen 46, 47 en 48 van de gemeenschappelijke regeling
Havenschap Delfzijl/Eemshaven, die bij Koninklijk Besluit van 7 april
1989, nr. 89008542 werd goedgekeurd.

b. Deze overeenkomst en de gemeenschappelijke regeling Haven–
schap Delfzijl/Eemshaven zijn als bijlagen bij dit besluit gevoegd en
maken hiervan deel uit voorzover ze betrekking hebben op de gevolgen,
bedoeld onder a.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op hetzelfde tijdstip als waarop de wet
houdende goedkeuring van de besluiten van de minister van verkeer en

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68



waterstaat, van provinciale staten van Groningen en van de raad van de
gemeente Delfzijl tot opheffing van de gemeenschappelijke regeling tot
oprichting van het Havenschap Delfzijl in werking treedt.

Delfzijl, 27 april 1989.

De raad voornoemd,
secretaris, J. Wibiër

voorzitter,
E. Haaksman

Bijlage behoort bij Wet van

Ons bekend,

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Financiën,

Eerste Kamer, vergaderjaar 1989-1990, 21 279, nr. 68


